Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/088149

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 029/2013                       PROCESSO ADM. Nº. 2013/088149

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios

destinados a Merenda Escolar dos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 029/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME

CNPJ: 17.318.988/0001-34

FONE/FAX: (83) 3268-0272

END.: Rua: 24 de Junho, 297 – Galpão – Renascer – Cabedelo/PB

CEP: 58310-000

EMAIL: updistribuidora.jp@gmail.com

COD. ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL

1040301131 02 Kg
Açúcar

147.150 SÃO JOÃO

R$ 1,63 (Um

real e

sessenta e

três

centavos)

R$ 239.854,50

(Duzentos e trinta e

nove mil,

oitocentos e

cinquenta e quatro

reais e cinquenta

centavos)

1040301132 04 Caixa
Amido de Milho

25.920 QUERINHO

R$ 2,68

(Dois reais e

sessenta e

oito

centavos)

R$ 69.465,60

(Sessenta e nove

mil quatrocentos e

sessenta e cinco

reais e sessenta

centavos)

1040301133 05 Caixa
Amido de milho sabor

baunilha (tradicional)

16.800 CREMOVIT

R$ 4,86

(Quatro reais

e oitenta e

seis

centavos)

R$

81.648,00(Oitenta e

um mil, seiscentos e

quarenta e oito

reais)

1040301135 07 Lata
Atum

126.000 88

R$ 2,75

(Dois reais e

setenta e

cinco

R$ 346.500,00

(Trezentos e

quarenta e seis mil

e quinhentos reais)

mailto:updistribuidora.jp@gmail.com

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

centavos)

1040301136 08 Pacote
Biscoito Doce

80.400

VITAMASS

A

R$ 1,90 (Um

real e

noventa

centavos)

R$ 152.760,00

(Cento e cinquenta

e dois mil,

setecentos e

sessenta reais)

1040301140 11 Pacote
Café

5.600 PURO

R$ 2,64

(Dois reais e

sessenta e

quatro

centavos)

R$ 14.784,00

(Quatorze mil,

setecentos e oitenta

e quatro reais)

1040301153 20 Kg
Feijão Carioquinha

50.320

SAFRA DE

OURO

R$ 2,70

(Dois reais e

setenta

centavos)

R$ 135.864,00

(Cento e trinta e

cinco mil,

oitocentos e

sessenta e quatro

reais)

1040301153 22 Kg
Feijão Macassa

15.210

SAFRA DE

OURO

R$ 2,69

(Dois reais e

sessenta e

nove

centavos)

R$ 40.914,90

(Quarenta mil,

novecentos e

quatorze reais e

noventa centavos)

1040301160 28 Pacote
Macarrão Parafuso

54.450 FLORIANI

R$ 1,58 (Um

real e

cinquenta e

oito

centavos)

R$ 86.031,00

(Oitenta e seis mil e

trinta e um reais)

1040301161 29 Pote
Margarina

13.440 DELINE

R$ 2,89

(Dois reais e

oitenta e

nove

centavos)

R$ 38.841,60

(Trinta e oito mil,

oitocentos e

quarenta e um reais

e sessenta centavos)

1040301164 33 Kg
Sal

16.728 PUREZA

R$ 0,41

(Quarenta e

um centavos)

R$ 6.858,48 (Seis

mil, oitocentos e

cinquenta e oito

reais e quarenta e

oito centavos)

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R$ 1.213.522,08 (Um milhão, duzentos e treze mil, quinhentos e vinte e dois reais e oito

centavos)

João Pessoa, 29 de janeiro de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura